I. Systém kvality

121 Manazment fakulty, Komisia pre kvalitu PF KU
V roku 2022 slovenské vysoké Skolstvo prechadza zavere¢nym obdobim zostladovania Studijnych programov.
V tomto roku mali ku 31. augustu 2022 vSetky vysoké Skoly zostladit svoj systém a studijné programy so
$tandardmi, ktoré prijala SAAVS. V tomto roku uz naplno zacala svoju ¢innost Rada kvality Katolickej univerzity,
ktora hodnotila vnttorny systém a stlad studijnych programov so standardmi. V tomto roku mala Rada kvality
KU 7. zasadnuti a kreovali sa pracovné komisie pre hodnotenie studijnych programov z vyznamnych odbornikov
z danej oblasti vyskumu nielen zo SR ale aj zahranicia. V pracovnych komisiach boli zasttipeni aj odbornici na
kvalitu procesov, absolventi SP, zamestndvatelia z prostredia mimo KU a Studenti.

Pociatocné plnenie Standardov na zaklade uskutoc¢neného interného auditu v oktébri 2020 bolo pri 128
kritéridch na trovni 62,7%. V roku 2021 sa prijali opatrenia, ktoré sa snazili odstranit zistené nedostatky s cielom
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Miera plnenia kritérii Standardov na KU, Zdroj: Report WS Q 29.10.2020
plnit vSetky kritéria. Miera plnenia jednotlivych kritérii Standardov je podrobne popisana vo Vnuitornej hodnotiacej
monitorovacej sprave zimplementacie a overovania funkcnosti vnutorného systému kvality KU. Bola tiez
preverena v pracovnych komisidch RK KU, ktorych bolo len pre proces zostiladovania menovanych 35 a schvalena
Radou kvality KU 10. augusta 2022. Sprava, ktora bola zaslan na SAAVS konstatovala plnenie vietkych kritérii
kvality. Na PF KU sme zosuladili 54 Studijnych programov a4 Ucitelské zaklady (bakalarsky a magistersky,
v dennej a externej forme). V ramci tohto procesu sme sustredili realizaciu vsetkych studijnych programov do
Ruzomberka. Takto sme mohli otvorit v akademickom roku 2022/23 25 bakalarskych studijnych programov, 26

magisterskych Studijnych programov
vsdal a5  doktorandskych  Studijnych
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ucitel'ské studijné programy v spolupraci s Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Kralove v Ceskej republike.
Ocakavame akreditacny proces v jari 2023.

Komisia pre kvalitu mala v roku 2022 tri zasadnutia, pre proces zostiladovania az v druhej polovici roka
2022. Hned na svojom prvom zasadnuti (v poradi 11. od vzniku Komisie) schvdlila zakladné dokumenty (Zamer
vzniku studijného programu, Projektovy list navrhu nového SP, Matica cielov a vystupov vzdeldvania gP) pre
novopripravovaneé spoloc¢né bakalarske studijné programy Ucitel'stvo hudobného umenia so zameranim na: hru na
Klaviri/hru na organe/sélovy spev, Ucitelstvo vytvarnej vychovy so zahrani¢nou univerzitou. Tiez sa pripravili
podklady pre hodnotiace spravy studijnych programov a prvé hodnotenie SP zo strany garantov. Tiez sa schvalili
legislativne zmeny v Smernici dekana Pedagogickej fakulty KU ¢. 7/2020 o vytvarani, tprave a schvalovani
studijnych programov na PF KU v Ruzomberku stvisiace so zmenou legislativy na SR. Odobrili sa tiez zmeny
v dotaznikoch pre zainteresované strany aspustenie dotaznika ohodnoteni zariadeni, kde Studenti
v akademickom roku 2021/22 realizovali prax.

Na jej druhom zasadnuti sa prerokovali a schvalili Opis studijného programu a Vnuitornti hodnotiacu
spravu spolo¢nych studijnych programov a prerokovali a schvalili zmeny v Studijnych programoch v externej
forme. Na tretom zasadnuti to boli tiezZ zmeny a Gpravy studijnych programov v externej forme.

V roku 2022 sa pokracovalo v realizacii nového strukturdlneho projektu v operacnom programe Ludské
zdroje pod nazvom Podpora vnutorného systému zabezpecovania kvality vysokoskolského vzdelavania na
Katolickej univerzite v Ruzomberku. Uvedeny projekt bol schvaleny a zacal sa realizovat od novembra 2021. Je
manazovany rektoratom Katolickej univerzity a su v iom zapojené vsetky 4 fakulty. Ma zakladné 3 aktivity:

e budovanie, revizia a implementdcia zakladnych atribitov vnitorného systému KU podla standardov pre
vnutorny systém zabezpecovania kvality vydanych SAAVS,

e zosuladovanie studijnych programov na KU podla standardov pre studijny program vydanych SAAVS,

e podpora vnutorného systému kvality KU vzdelavacimi ¢innostami.

Pedagogicka fakulta sa zapojila hned v decembri 2021 a pokracovala cely rok 2022. V ramci projektu prebehlo viac

ako 10 skoleni urcenych pre garantov studijnych programov, vedtcich pracovnikov a vysokoskolskych ucitelov.

Do 8koleni boli zapojeni aj Studenti a zamestnavatelia. Cielom tychto Skoleni bolo oboznamenie s procesom,

pravidlami a legislativnymi poziadavkami pre plnenie Standardov kvality a pripravit a vyskolit pre proces

zosuladovania SP.

V suvislosti s implementaciou a procesom zosuladovania SP so Standardami kvality prebehli okrem
planovanych stretnuti SAAVS s vysokymi Skolami aj individualne konzultacie zastupcov Katolickej univerzity
s&lenmi SAAVS na &ele s predsedom Vykonnej rady SAAVS prof. Ing. Robertom Redhammerom, CSc.
a podpredsedom Vykonnej rady SAAVS prof. RNDr. Reném Matlovicom, PhD. ISlo o konstruktivne stretnutia
prave pre pripravu zmien v realizovani Studijnych programov a zostladovani vnutorného systému kvality.
Zucastnili sme sa aj 2 stretnuti SAAVS 26.- 27. madja stretnutie SQAF v Bratislave, kde KU prezentovala stav
a priebeh zostladovania SP so Standardmi. Druhé stretnutie bolo 23. novembra 2022 na Strbskom Plese, ktoré
organizovala Slovenska spolocnost pre kvalitu a v ramci okrtihleho stola sa prezentovali postrehy a vysledky
zostladovania vnutornych systémov kvality na jednotlivych vysokych skolach.

V tomto roku prebehlo aj neocakavané Periodické hodnotenie tvorivej cinnosti verejnych vysokych skol
a pracovisk SAV. Pedagogicka fakulta KU bola hodnotena v 3 oblastiach vyskumu, kde za kazdu oblast poskytla
pre hodnotenie 25 publika¢nych alebo umeleckych vystupov za obdobie 2014-2019. Koncom roka 2022 boli
zverejnené vysledky hodnotiaceho procesu. Cielom hodnotiaceho procesu bolo porovnanie a zvysenie kvality
vedeckej tvorby a podpora konkurencieschopnosti vedeckych institacii. Vysledkom periodického hodnotenia
¢innosti vedeckych institucii st profily kvality jednotlivych institdcii v 28 oblastiach vyskumu. Profil kvality je
vyjadrenim urovne kvality vyskumnej, vyvojovej, umeleckej a dalSej tvorivej ¢innosti vo vybranej oblasti vyskumu
pre dané pracovisko v hodnotenom obdobi. Prvé vysledky ohladom periodického hodnotenia boli 19. decembra

Profil kvality. Vysledné
. s " AAHELE Pocet .
Poradie Univerzita Fakulty Svetovd | Vyznamna medzindrodna | Medzindrodnd | Narodns |Nezaradené podfa E
z z Z = = kritérif SAAVS
Potet | % Potet % Pocet % |Potet] % [Potet] %
Fakulta socidlnych vied a
. . : a 1 |4% 10 40% 9 36% 5 |20%( 0 | 0% 15 867 823 €
1 Univerzita Kon3tantina Filozofa v Nitre |zdravotnictva i i N i 3,28
2 Katolicka univerzita v Ruzomberku Pedagogicka fakulta 0 0% 7 28% 12 48% 5 |20%| 1 | 4% 3 15 812554 €
3 Katolicka univerzita v Ruzomberku Teologicka fakulta 0 0% 8 32% 10 40% 5 [20%| 2 | 8% 2,96 6 410 552 €
Univerzita Pavla Jozefa Saférikav o |ow| 2 8% 17 | 68% | 6 [24%| 0 | 0% 8 897 740 €
4 Kosiciach 2,84
Univerzita Mateja Bela v Banskej o o, o o, o
5 DEE Redbrar dlals 0 (0% 4 16% 12 48% 9 |36%( 0 | 0% 28 8 472317 €
6 Pre3ovska univerzitav PreSove Filozoficka fakulta 0 [0% 2 8% 12 48% | 11 [44%| 0 | 0% 2,64 5 377251¢€
7 Pre3ovskd univerzitav PreSove Pravosldvnabohoslovecka fakulta 0 (0% 1 4% 13 52% | 11 |44%| 0 | 0% 2,6 5 309 465 €
R rueEhinasEtig || o || a % 10 | 40% | 12 [a8%| 1 | 4% 16 1279559€
8 Trnavska univerzitav Trnave prace 2,56
9 Univerzita sv. Cyrilaa Metodav Trnave 0 [0% 0 0% 13 52% | 12 |48%| 0 | 0% 2,52 5 311760 €

Profil kvality vo vednej oblasti Socialna praca



2022 zverejnené na stranke https://ver.cvtisr.sk/vysledky/ . Pedagogicka fakulta bola hodnotena v Pedagogickych
vedach, Ekonomickych vedach a Socidlnej praci a dosiahla nadpriemerne ocenenie tvorivej ¢innosti medzi
vsetkymi hodnotenymi pracoviskami vysokych §kol a SAV.

V hodnoteni vednej oblasti Socidlna praca sa Pedagogicka fakulta spolu s Teologickou fakultou Katolickej
univerzity v RuZomberku umiestnili medzi troma najlepsimi pracoviskami na Slovensku. V danom odbore mame
vynikajicu medzindrodnti spolupracu a otvorili sme prvy spolocny Sstudijny program Erasmus Mundus
v anglickom jazyku na Slovensku, v ramci ktorého studenti postupne studuju v styroch eurdpskych krajinach.

Pedagogicka fakulta Katolickej univerzity v RuZomberku sa umiestnila v oblasti hodnotenia
Pedagogickych vied na poprednych prieckach z 26 hodnotenych fakult/univerzit. Fakulta vykazala najvyssi pocet
zamestnancov, ktory splnili podmienky na zaradenie do periodického hodnotenia Ministerstva skolstva aj napriek
jednému z najnizsich financovani na zamestnanca v oblasti vyskumu zo strany MS VVaS SR z hodnotenych fakult
v hodnotenom obdobi.

Profil kvali Vysledné
y & i Pocet
T R— — svetovs | WIRTNS | Medzindrodna | Narodns | Nezaradene [2091RE| RE |
Pozet| % | Pozet | % |Pozet| % [Pocet| % [pozet| % % &
1 Trnavskd univerzita v Trnave Pedagogickd fakulta 0 0% 1 4% 11 | 44% 7 [28% | 6 [24% 2,28 56 4922282€
2 Univerzita ého v Bratislave Fakulta telesnej vychovy a Sportu [ 0% 0 0% 8 32% 8 32% | 9 | 36% 1,96 59 4431666€
3 Univerzita 3 ina Filozofa v Nitre Pedagogickd fakulta 0 0% [ 0% 10 40% 4 16% | 11 | 44% 1,96 77 3482808€
4 Univerzita 3 ina Filozofa v Nitre Fakulta prirodnych vied a informatiky 0 0% 0 0% 8 32% 5 20% | 12 | 48% 1,84 35 2808033 €
5 Univerzita Pavla Jozefa Safarika v Kogiciach 0 0% 2 8% 5 20% 4 16% | 14 | 56% 1,8 26 2917654 €
6 Katolicka univerzita v Ruzomberku Pedagogicka fakulta 0 0% 0 0% 6 24% 8 32% | 11 | 44% 1,8 100 5417029€
7 PreSovska univerzita v PreSove Fakulta humanitnycha prirodnych vied 0 0% 0 0% 6 24% 7 | 28% | 12 | 48% 1,76 34 2445539¢€
8 Univerzita Komenského v Bratislave Pedagogickd fakulta 0 0% 0 0% 4 16% | 10 | 40% | 11 | 44% 1,72 91 6829986 €
9 Univerzita Komenského v Bratislave Prirodovedecka fakulta 0 0% 0 0% 4 16% 9 36% | 12 | 48% 1,68 11 1814345€
10 Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici Pedagogicka fakulta 0 0% 0 0% 1 4% 15 | 60% | 9 | 36% 1,68 52 3070063 €
11 Univerzita 3 ina Filozofa v Nitre Fakulta stredoeurépskych Studii 0 0% 0 0% 1 4% 13 | 52% | 11 | 44% 1,6 16 658271€
12 Katolicka univerzita v Ruzomberku Teologickd fakulta 0 0% 1 4% 2 8% 7 28% | 15 | 60% 1,56 5] 342127€
13 PreSovskd univerzita v PreSove Pedagogickd fakulta 0 | 0% 1 4% 2 8% 7 | 28% | 15 | 60% 1,56 49 2698238€
14 Univerzita Konstantina Filozofa v Nitre Filozoficka fakulta 0 0% 0 0% 2 8% 8 |[32% | 15 | 60% 1,48 17 848641 €
15 Univerzita J. Selyeho 0 0% 0 0% 3 12% 5 20% | 17 | 68% 1,44 39 1570701 €
16 |Zilinskd univerzita v Ziline Celouniverzitné mimofakultné sucasti 0 | 0% 0 0% 1 4% 9 |36% | 15 | 60% 1,44 7 3137390€
17 Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave 0 0% 0 0% 2 8% 7 28% | 16 | 64% 1,44 8 498817 €
18 |Zilinskd univerzita v Ziline Fakulta humanitnych vied 0 | 0% 0 0% 0 0% | 10 | 40% | 15 | 60% 1,4 10 1437643€
19 Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici Fakulta prirodnych vied 0 0% 0 0% 2 8% 6 24% | 17 | 68% 1,4 19 1684796 €
20 Pre3ovska univerzita v Pre3ove Filozoficka fakulta 0 0% 0 0% 5 0% 0 0% | 20 | 80% 1,4 15 1131752€
21 Univerzita kého v Bratislave Filozofickd fakulta 0 0% 0 0% 0 0% 9 |[36% | 16 | 64% 1,36 11 1016266 €
22 Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici Filozoficka fakulta 0 0% 0 0% 2 8% 2 8% | 21 | 84% 1,24 18 1175102 €
23 PreSovska univerzita v Preove Fakulta Sportu 0 0% 0 0% 2 8% 2 8% | 21 | 84% 1,24 16 841032€
Ustav jazykov, spologenskych vied a " o
24 Technickd univerzita v KoSiciach ického Sportu ® @ ® a7 ® 3 4 s || 2 || & 6 36 37228¢€
25 Slovenskd technicka univerzita v Bratislave Fakulta elektrotechniky a informatiky 0 0% [ 0% 0 0% 3 12% | 22 | 88% 1,12 14 1812908€
26 |Univerzita kého v Bratislave Fakulta matematiky, fyziky a informatiky 0 | 0% [4) 0% [9) 0% 3 |12% | 22 | 88% 1,12 5 1095456 €

Profil kvality vo vednej oblasti Pedagogickych veddch

V hodnoteni vednej oblasti Ekonomické vedy sa fakulta umiestnila v lepSej polovici z 21 hodnotenych
fakult/univerzit. V profile kvality svetovej literatiiry fakulta dosiahla najvyssie hodnotenie spolu s Fakultou
ekonomiky a manazmentu SPU v Nitre, aj napriek takmer 10-nasobne nizsiemu poctu zamestnancov oproti fakulte

Profil kvality . .
Vyznamna Yisledné
i Rz Svetova o i Nérodns Nezaradené hodnotenie Potet
Poradie Univerzita Fakulty podra kritérii
Potet % Pozet %  |potet| 9% |[Potet [ % | poter | % SAAVS
1 | Technicka univerzita v Kosiciach LAl (L AN, GET00 2 8% 6 24% 5 | 20% | 12 |48% 0 0% 2,92 16 1678343€
2 Univerzita Komenského v Bratislave Fakulta managementu 1 4% 5 20% 7 | 28% 12 | 48% 0 0% 2,8 63 3334850€
3 Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici Ekonomicka fakulta 0 0% 5 20% 9 | 36% | 11 |44% 0 0% 2,76 113 7266672€
4 [Technickd univerzita v Koiciach Ekonomicka fakulta ) 0% 2 8% 12 [ a8% [ 11 [44% 0 0% 2,64 47 7201490€
5 |Slovenska pofnohospodarska univerzita v Nitre Fakulta ekonomiky a manazmentu 3 12% 3 12% | 2 | 8% | 13 [52% 4 [16% 2,52 104 6839499 €
6 |EemnEyiEySnEE e et 2 8% 2 8% 6 | 2a% | 12 |a8% 3 |12% 2,52 29 5003427 €
verejnd vyskumnd instittcia
7 Ekonomicka univerzita v Bratislave Narodohospodaérska fakulta 2 8% 2 8% 6 | 24% 11 | 44% 4 16% 2,48 100 6757405 €
= - =
8 | Ekonomickd univerzita v Bratislave e KaakUI 0 0% 1 4% 9 | 36% | 15 |60% 0 0% 2,44 36 3319678¢€
v Kosiciach
Centrum spolo¢enskych a psychologickych vied
9 Slovenskej akadémie vied, verejnd vyskumnd 0 0% Bl 12% 9 | 36% 8 |32% 5 20% 2,4 13 1953007 €
indtitdcia
10 Katolicka univerzita v Ruzomberku Pedagogicka fakulta B 12% 2 8% 3 | 12% 9 36% 8 32% 2,32 11 595873 €
11| Ekonomicka univerzita v Bratislave Obchodné fakulta 1 4% 3 12% | 6 |24% | 8 [32% 7 |28% 2,32 80 3986662 €
12| Zilinskd univerzita v Ziline Fakulta riadenia a informatiky 0 0% 0 0% 4 | 16% | 20 |80% 1 4% 2,12 21 1721159€
13 | Ekonomicka univerzita v Bratislave Fakulta podnikového manazmentu ) 0% 2 8% 4 | 16% | 11 |a4% 8 |32% 2 82 4017985€
14 | PreSovsk univerzita v Presove ;Zt‘;t;?a"a”"e"‘“' RCRCRE 0 0% 0 0% | 2| 8% | 21 [sa%| 2 |[s% 2 56 2621425€
15 | Ekonomickd univerzita v Bratislave Fakulta hospodarskej informatiky 0 0% 0 0% 4 | 16% | 15 |60% 6 |24% 1,92 79 3948947 €
16 Univerzita J. Selyeho 0 0% 0 0% 2 8% 18 | 72% 5 20% 1,88 10 402744 €
17 |Zilinska univerzita v Ziline Zi’:ﬂ;v"’e"a““‘" 2eoromikvdcerv I 0% 2 8% |2 | 8% | 10 |aow| 11 [aan| 18 41 | 3195825¢
18 | Ekonomicka univerzita v Bratislave Fakulta medzindrodnych vztahov 0 0% 0 0% 3 | 12% | 11 |44% 11 [a4% 1,68 18 2146934€
19 Slovenskd pofnohospoddrska univerzita v Nitre :::::jz eurdpskych tidifa regionaineho 0 0% 0 0% 1 4% 12 | 48% 12 48% 1,56 25 1787931€
20 | Slovenskd technicka univerzita v Bratislave Ustav manazmentu 0 0% 0 0% 2 | 8% 8 |32% 15 60% 1,48 18 1438011€
Trentianska univerzita Alexandra Dub&eka v
2 e Fakulta socidlno-ekonomickych vztahov 0 0% 0 0% 1| 4% 8 |32% 16 |64% 1,4 31 1456997€

Profil kvality vo vednej oblasti Ekonomické vedy

SPU.

https://www ku.sk/fakulty-katolickej-univerzity/pedagogicka-fakulta/fakulta/system-kvality/periodicke-

hodnotenie-ms-vvas-sr-za-obdobie-2014-2019/




12.2 Kvalita vzdelavania
V roku 2022 sa druhykrat pripravilo komplexné hodnotenie jednotlivych studijnych programov garant-
mi, ktoré bude zahrnuté vo Vyro¢nych spravach na jednotlivych pracoviskach. Prave pre efektivne manazovanie
Studijnych programov sa:
e  pripravili podrobné plnenia indikatorov pre kazdy studijny program v kazdom stupni a forme. Islo o 57
indikdtorov, ktorych plnenie budeme kazdorocne sledovat a analyzovat jednotlivé hodnoty. Vdaka nim
mohli garanti efektivne zhodnotit jednotlivé studijné programy v tychto oblastiach:

@)

e}
e}
e}

[¢]

O 0O O 0O O O O

vyhodnotenie dosahovania cielov a stvisiacich vystupov vzdelavania,

vyhodnotenie uplatnitelnosti absolventov,

vyhodnotenie skutocnej pracnosti a zodpovedajticej pracovnej kapacite ucitelov,

vyhodnotenie poctu prijatych Studentov, Studentov v jednotlivych rokoch stadia, progresu
$tudentov v SP, ukondenia $tudia v $tandardnom termine, poctu a pri¢inach predc¢asného
ukoncenia $tudia,

vyhodnotenie efektivnosti prijimacieho konania a vysledkov studentov v priebehu prvého roka
studia,

vyhodnotenie podmienok a vysledkov studentov so Specifickymi potrebami,

vyhodnotenie efektivnosti metdd overovania vystupov vzdelavania a hodnotenia studentov,
vyhodnotenie dosahovania vystupov vzdelavania mimo KU,

vyhodnotenie dodrziavania akademickej, profesijnej etiky, vyskumnej integrity a plagiatorstva,
vyhodnotenie podnetov a staznosti Studentov,

vyhodnotenie trovne tvorivej ¢innosti ucitelov studijného programu,

vyhodnotenie rozvoja ucitelov Studijného programu (kvalifikdcia, praktické zrucnosti,
prenositelné sposobilosti, jazykové, pedagogické a digitalne zrucnosti).

Celkové plnenie jednotlivych indikatorov aj s porovnanim medzi jednotlivymi rokmi je v zavere
tejto kapitoly.
e Prvykrat v tomto roku garanti hodnotili naplnenost jednotlivych standardov prostrednictvom sprav:
y g p ] Y p p

@)

sprava o pravidelnom preskiimavani vhodnosti postupov zameranych na ucenie sa, vyucovanie
a hodnotenie orientované na Studenta — Proces SP-4.PDCA,

sprava o pravidelnom preskiimavani vhodnosti postupov zameranych na ucitelov studijného
programu — Proces SP-6.PDCA,

sprava o pravidelnom preskiimavani vhodnosti postupov zameranych na tvorivi ¢innost —
Proces SP-7.PDCA,

sprava o pravidelnom preskimavani vhodnosti postupov zameranych na zdroje na
zabezpecenie Studijného programu a podporu studentov — Proces SP-8.PDCA,

sprava o pravidelnom preskiimavani vhodnosti postupov zameranych na zhromazdovanie
a spracovanie informacii o Studijnom programe — Proces SP-9.PDCA,

sprava o pravidelnom preskiimavani vhodnosti postupov zameranych na zverejiiovanie
informacif o studijnom programe — Proces SP-10.PDCA.

Tieto spravy sltizia na kontrolu prijatych opatreni pre odstranenie nedostatkov z predchadzajiiceho
hodnotenia, identifikovanie existujacich nedostatkov v procese a navrhu opatreni na odstranenie
existujucich nedostatkov vtomto procese. Tieto spravy sa budu realizovat avyhodnocovat

kazdoroc¢ne a budu sluzit aj pre navrhy na tpravu a zmeny v studijnom programe s cielom jeho
skvalitnenia.
e  pripravili sa dotazniky pre jednotlivé zainteresované strany a uskutocnili sa nasledovné prieskumy:

e}
e}

@)

hodnotenie kvality vyucovanych predmetov vsetkymi studentmi PF KU (april 2022),

dotaznik pre absolventov z podhladu ich uplatnitelnosti, kvality ich Stidia ale aj naplnenosti
jednotlivych vystupov vzdelavania a stladu studia s profilom absolventa (oktdber 2022),
hodnotenie zariadeni, v ktorych sa uskutociiovala prax v akademickom roku 2021/22 z pohladu
Studentov (oktdber 2022),

dotaznik pre zamestnavatelov o kvalite pripravenosti absolventov (oktober 2022).

12.2.1 Kvalita vzdelavania z pohl'adu studentov

V ramci zvySovania kvality na PF KU a v stilade so zakonom ¢. 131/2002 o vysokych Skolach, paragraf 70,
odsek h) a Smernicou dekana PF KU ¢. 1/2021 o hodnoteni vlastnej ¢innosti Studentmi a absolventmi sa v mesiaci
april 2022 uskutocnil na PF KU dotaznikovy prieskum. V prieskume mali studenti moznost vyjadrit sa ku kvalite



vyucovanych predmetov v akademickom roku 2021/22 jednak zo zimného, uz ukonceného semestra, ale takisto ku
kvalite predmetov prave v prave prebiehajiicom semestri.
Studenti sa vyjadrovali k nasledovnym polozkam:
- hodnotenie dolezitosti predmetu vzhladom na studijny program a dolezitost predmetu z hladiska
budiiceho povolania;
- sposob distancnej vyucby,
- priestor na spatnu vézbu,
- kvalita vyucby predmetu z vybranych hladisk (napr. rozsah, obsah...),
- hodnotenie vyucujticeho (pripravenost, odbornost...),
- komunikacia a pristup vyucujuceho (zrozumitelnost, zastihnutelnost...).
Studenti boli na moZnost vypfﬁania dotaznika upozornovani prostrednictvom mailu, Ais-u, oznam bol
uverejneny na socialnej sieti Facebook.
Mozeme konstatovat, Ze navratnost bola vyrazne vyssia oproti minulému roku, ale stdle nizka v pomere
k poctu studentov - zapojilo sa 325 Studentov z celkového poctu 2311 Studentov. Vyskytlo sa9 Studijnych
programov, v ktorych nebol hodnoteny ani jeden predmet. Otdzky boli zamerané na hodnotenie uvedenych
predmetov z pohladu doleZzitosti pre komplexnost uvedeného studijného programu, ale aj pre vykon ich budiiceho
povolania. Otazky boli rozloZené v troch okruhoch. Prvy okruh bol zamerany na rozsah, obsah, nadvaznost
jednotlivych tém preberaného uciva, dostupnost studijnej literatury. Celkové vysledky mozeme vidiet
v nasledujtcej tabulke:

1-vybome ’ leiIem 3 - dobre dostitoéne nedosStatoEne
Rozsah preberaného uciva 68,46% 20,56% 7,27% 1,82% 0,50%
Obsah preberaného uciva 70,09% 19,37% 7,27% 1,57% 0,38%
Nadvaznost tém predmetu 72,98% 17,99% 5,52% 1,44% 0,63%
Dostupnost studijnej literattry k predmetu 58,56% 24,26% 11,91% 2,26% 1,63%
ZlepSenie
priemeru oproti
predchadzajucemu
roku
Rozsah preberaného uciva 027,45%
Obsah preberaného uciva 029,61%
Nadviznost tém predmetu 0 31,94%
Dostupnost studijnej literatury k predmetu 032,20%

Druhy okruh otazok sa tykal hodnotenia vyucujucich. Vysledky st v nasledujticej tabulke:

B 2 - velmi 4- 5-
1- vyborne dobre 3 - dobre dostatocne nedostatocne

Pripravenost na vyucovanie 82,57% 11,35% 3,32% 0,56% 0,38%
Odbornost v danej oblasti 84,64% 10,34% 2,38% 0,63% 0,19%
Schopnost motivovat pre stidium predmetu 66,08% 21,00% 7,08% 1,82% 2,19%
]asr:ie f(;:mulu]e poziadavky na hodnotenie 75,74% 15,11% 4,26% 1,69% 132%
predmetu

Si’;::t‘;ze hodnoti vedomosti a zrucnosti 73,86% 16,68% 5,20% 1,25% 1,19%
Vie prepojit tedriu s praxou 80,25% 12,35% 3,51% 1,25% 0,82%
Na zadiatku seines,tra jasne vysvetli, ¢o odo mnia 78,81% 13,23% 3,32% 1,63% 113%
na predmete ocakdva




Treti okruh otdzok sa tykal hodnotenia komunikacie a pristupu vyucujticeho. Vysledky st v nasledujticej tabulke:
1 b 2 - velmi 3- 4 - 5-
- vyborhe dobre dobre dostatocne | nedostato¢ne

Zrozumitelnost podavanych informacii 71,91% 18,06% 5,20% 1,94% 0,63%
Celkovy pristup pedagdga ku studentom 77,43% 14,23% 3,64% 0,88% 1,57%
Zastihnutelnost pedagodga cez konzultacie 68,65% 21,13% 6,46% 1,13% 0,38%
Ochota pedagdga komunikovat so studentmi 81,57% 11,22% 3,45% 0,88% 0,63%
Komunikacia so studentmi 79,25% 12,79% 4,08% 1,00% 0,63%
Dodrzi ie h yuch

OArZiavanie iarmonogramu vyucby 77,87% 14,86% 3,70% 0,82% 0,50%
(neodpadavanie hodin, nemenenie rozvrhu)
Rovnaky pristup ku vsetkym studentom 81,07% 11,22% 3,45% 0,82% 1,19%
Poskyt: i dtnej va d ucitel j
p;sci' ovanie spétnej vazby od ucitela na moju 74,73% 15,61% 5,27% 1,25% 0,88%

12.2.2 Kvalita vzdelavania z pohl'adu absolventov

V oktobri 2022 sme realizovali prieskum absolventov Pedagogickej fakulty Katolickej univerzity
v Ruzomberku. Boli osloveny vSetci absolventi, ktori ukon¢ili $tidium v akademickom roku 2021/22. Do
prieskumu sa zapojilo celkovo 107 absolventov.

Podla & Bakalarsky Magistersky Doktorandsky Cel’kvovy
Denna | Externa | Celkom | Denna | Externa | Celkom | Denna | Externa | Celkom sucet
Neucitelsky studijny 20 3 23 5 9 14 3 0 3 30
program
Ekon?mlka a manaZzment 9 5 4 3
podniku
Llecebvna pedagogika 5 5 10
(Levoca)
Manazment 10 1 11 22
Pedagogika 1 2 3 6
Predskolska a elementarna
. 1 1 2
pedagogika
Socialna praca 2 2 2 2 2 2 12
Socialna préaca vo verejnej
sprave a Is)ociélne sluﬂiy J ! ! ! ! 4
Specidlna pedagogika
(RuzZomberok) alebo
Specidlna pedagogika a 1 1 2
pedagogika mentalne
postihnutych (Levoca)
Specidlna pedagogika a
pedagogika mentalne 2 5 7 14
postihnutych
Ucitelsky kombinacny
studijny program (2 4 0 4 7 2 9 0 0 0 26
aprobdcie)
Historia 1 1 2
Ucitelstvo biologie 1 1 2
Ucitelstvo geografie 2 2 2 2
] Ucitelstvo hudobnej 2 2 4
vychovy
Utitelstvo nabozenskej 1 1 5
vychovy
Utitelstvo talianskeho 1 1 5
jazyka a literatary
Uditelstvo telesnej vychovy 2 2 4




Poda &P Bakalarsky Magistersky Doktorandsky Celkovy
Denna | Externa | Celkom | Denna | Externa | Celkom | Denna | Externa | Celkom sucet

Ucitelskyj Studijny
program 21 8 29 11 13 24 1 0 1 108
(jednopredmetovyy)

Predskol-ska a elementarna 13 1 14 1 1 30

pedagogika

Predskolska a elementarna

pedagoglka sorc1a1ne , 5 5 10 20

znevyhodnenych skupin

(Levoca)

Specidlna pedagogika a

pedagogika mentalne 1 2 3 3 1 4 14

postihnutych

Utitelstvo a pedagogické

1 1 2

vedy

Ucitel F.tvo hudobného 2 2 1 1 6

umenia

Ucitelstvo informatiky 1 1 2

Uc1tel§tvo ‘pre primarne 6 10 16 0

vzdelavanie

Dotaznik aj jeho vyhodnotenie boli poskytnuté garantom studijnych programov, ktori z neho cerpali pri
hodnoteni jednotlivych studijnych programov a poskytli im lepsiu predstavu o tom ako vnimaji kvalitu stadia
absolventi v konfrontacii s praxou. Otazky by sme mohli rozdelit do 3 skupin. V prvej skupine charakterizovali
stadium, troven prednasok, cviceni, praxe ich rozsahu a kvality. TieZ s podmienkami sttidia, MT zabezpecenim,
prinosom Stidia pre ich povolanie. Tiez sme zistovali aké zmeny by boli ochotni v ich absolvovanom stadiu
realizovat (v Studijnom plane, obsahu vzdelavania, kvalita vyucujicich a sluzieb suvisiacich so vzdelavanim).
Sumadrne by sme to mohli ilustrovat na celkovej pripravenosti absolventov pre vykon povolania. Tieto vysledky
prinasame v nasledujticej tabulke:

Ako ste boli spokojny s tiroviiou pripravenosti na Velmi . Ciastoéné e
ki N ki

vijkon povolania? spokojny/a Spokojny/a spokojny/a espokojny/d

Neucitelsky studijny program 0,00% 25,00% 37,50% 37,50%
Liecebna pedagogika (Levoca) 0,00% 33,33% 33,33% 33,33%
Manazment 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Predskolska a elementarna pedagogika 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
épec-ia'lna Pedagogika a pedagogika mentalne 0,00% 33,33% 66,67% 0,00%
postihnutych

Ucitelsky studijny program (jednopredmetovij) 20,00% 10,00% 70,00% 0,00%
Predskolska a elementarna pedagogika 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Preds,kolska a Velementefrna ped?goglka socidlne 33,33% 0,00% 66,67% 0,00%
znevyhodnenych skupin (Levoca)
Utitel'stvo hudobného umenia 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Uitelstvo pre primédrne vzdelavanie 0,00% 33,33% 66,67% 0,00%
Celkovy siicet 11,11% 16,67% 55,56% 16,67%

Dalsim okruhom bola ich predstava obsahu a ndroc¢nosti studijného programu. Odpovedali na otazky

k previazanosti obsahu SPs praxou, narocnostou a flexibility SP. Hodnotili aj dolezitost jednotlivych vystupov
vzdelavania (vedomosti, zru¢nosti, schopnosti) s ich vyuzivanim v praxi. Ako celkové zhodnotenie tejto oblasti
uvadzame ich predstavu o tom do akej miery zodpoveda deklarovany profil absolventa ich dosiahnutym
vysledkom:

Ly I . , [ AR nie, L nepoznam profil
Myslite si, Ze ste po ukonceni Studia ako Cerstvy ano, myslim si, ze neviem, ¢i som ,
X R , nezodpovedal/a absolventa, ktory bol
absolvent zodpovedali profilu absolventa, ktory bol | som zodpovedal/a ¥ zodpovedal/a ,
P . som profilu . deklarovany v
deklarovany v studijnom programe ? profilu absolventa profilu absolventa | ,
absolventa Studijnom programe
Neucitelsky studijny program 46,67% 6,67% 40,00% 6,67%
Ekonomika a manazment podniku 66,67% 0,00% 33,33% 0,00%
Liecebna pedagogika (Levoca) 66,67% 0,00% 33,33% 0,00%




Myslite si, Ze ste po ukondeni stadia ako Cerstvy ano, myslim si, Ze e, neviem, ¢i som nepoznam prof il
K i} , nezodpovedal/a absolventa, ktory bol
absolvent zodpovedali profilu absolventa, ktory bol | som zodpovedal/a ¥ zodpovedal/a .
vy s . som profilu . deklarovany v
deklarovany v studijnom programe ? profilu absolventa profilu absolventa | .
absolventa Studijnom programe
Manazment 37,50% 0,00% 50,00% 12,50%
Predskolska a elementarna pedagogika 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Socialna praca 33,33% 16,67% 50,00% 0,00%
Socv1alna praca vo verejnej sprave a socidlne 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%
sluzby
Specilalna Pedagoglka a pedagogika mentalne 66,67% 16,67% 16,67% 0,00%
postihnutych
o e te dii 2
Ucttels;k.y kombinacny studijnij program (. 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
aprobadcie)
Utitelstvo biologie 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitel'stvo geografie 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitel'stvo hudobnej vychovy 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo nabozenskej vychovy 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo talianskeho jazyka a literatiry 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo telesnej vychovy 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelsky studijny program (jednopredmetovij) 67,44% 6,98% 23,26% 2,33%
Predskolska a elementarna pedagogika 72,73% 9,09% 18,18% 0,00%
Preds,kolska a Velementefrna ped?goglka socidlne 66,67% 11,11% 22,20% 0,00%
znevyhodnenych skupin (Levoca)
Specilalna ?edagoglka a pedagogika mentalne 50,00% 16,67% 33,33% 0,00%
postihnutych
Utitelstvo hudobného umenia 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo informatiky 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Uitelstvo pre primédrne vzdelavanie 64,29% 0,00% 28,57% 7,14%
Celkovy siicet 63,86% 6,02% 26,51% 3,61%

Posledny okruh otazok sa tykal sposobu ich uplatnitelnosti v praxi. Otazky sa tykali ich zamestnanosti, pripadne
dovodom ich nezamestnanosti. Spokojnosti s ich zamestnanim, potrebou doplnenia vzdelavania, vysky ich mzdy.
Nasledujuica tabulka odraza uplatnitelnost v odbore, ktory studovali, tych, ktori si nasli zamestnanie. M6zeme
konstatovat, 66% absolventov naslo uplatnenie presne v tom odbore, v ktorom studovali. Pricom v danom alebo
obore, ktory tizko stvisi s oblastou, v ktorej studovali, naslo uplatnenie az 84,9% absolventov.

pracujem v oblasti pracujem v oblasti, pracujem v oblasti, pracujem v oblasti,
Suvisi Vasa stcasna praca s odborom, Ktore: som ! ktora uzko suvisi s ktora len ciastocne ktora vobec nestvisi s
ktory ste Studovali? :]] §tzi1 ‘]) j; /a tym, ¢o som stvisi s tym, ¢o som tym, ¢o som
Y Studoval/a Studoval/a Studoval/a
Neucitelsky studijny program 57,14% 14,29% 14,29% 14,29%
Ekonomika a manazment podniku 33,33% 66,67% 0,00% 0,00%
Liecebna pedagogika (Levoca) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Manazment 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Socialna praca 75,00% 0,00% 0,00% 25,00%
Soc-i%ilna pré\vca VO verejnej sprave a 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%
socialne sluzby
Spemélna pedf‘igoglkla a pedagogika 66,67% 0,00% 33,33% 0,00%
mentalne postihnutych
Ucttelsky, lfombmucny studijnyj program 66,67% 0,00% 33,33% 0,00%
(2 aprobicie)
Utitelstvo biologie 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Ucitel'stvo geografie 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%




. . pracujem v oblasti, pracujem v oblasti, pracujem v oblasti,
N v s pracujem v oblasti, . .y ey A A
Suvisi Vasa stucasna praca s odborom, v ktorei som ktora tzko suvisi s ktora len Ciasto¢ne ktord vobec nesuvisi s
ktory ste Studovali? 5t d} alja tym, ¢o som stvisi s tym, ¢o som tym, ¢o som
vysticoy Studoval/a studoval/a Studoval/a
Utitelstvo hudobnej vychovy 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitel'stvo nabozenskej vychovy 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Uc1tel s:tvo talianskeho jazyka a 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
literatary
Uditel'stvo telesnej vychovy 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelsky Studijuy program 69,70% 24,24% 3,03% 3,03%
(jednopredmetovy))
Predskol-ska a elementarna 71,43% 14,29% 0,00% 14,20%
pedagogika
Predskolska a elementarna
pedagogika socialne 83,33% 0,00% 16,67% 0,00%
znevyhodnenych skupin (Levoca)
Specrf\lna ped“agoglkla a pedagogika 83,33% 16,67% 0,00% 0,00%
mentélne postihnutych
Utitel'stvo informatiky 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Uditel'stvo pre primarne vzdelavanie 58,33% 41,67% 0,00% 0,00%
Celkouvy sticet 66,04% 18,87% 9,43% 5,66%
12.2.3 Kvalita praxe a zariadeni, v ktorych sa realizuja z pohl'adu Studentov
Do prieskumu sa celkovo zapojilo 45 studentov, ktori absolvovali prax v ak. roku 2021/2022.
s v . ' d L3 ’ L3
Odporucate organizaciu pre vykonavanie
praxe?
® Ano
m Skor ano
Skor nie
Nie
H Neviem
Odportcate organizaciu pre vykonavanie praxe? Ano Skor ano Skor nie Nie Neviem
Pedagogika bakalarsky (1. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Predskolskd a elementdrna pedagogika bakalarsky (1. stuperi) 30,43% 26,09% 0,00% 43,48% 0,00%
Ucitelstvo pre primdrne vzdeldvanie magistersky (2. stuperi) 42,86% 57,14% 0,00% 0,00% 0,00%
Socidlna prica 43,75% 37,50% 0,00% 0,00% 18,75%
bakaldrsky (1. stuperi) 60,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00%
magistersky (2. stuperi) 36,36% 36,36% 0,00% 0,00% 27,27%
Specidlna pedagogika a pedagogika pre mentdlne postihnutijch 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
bakaldrsky (1. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%




magistersky (2. stuper) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo bioldgie v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Ucitelstvo chémie v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 75,00%
Ucitelstvo geografie v kombindcii bakalarsky (1. stupen) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo hudobného umenia bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Ucitelstvo hudobnej vijchovy v kombindcii magistersky (2. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo informatiky v kombindcii 20,00% 0,00% 80,00% 0,00% 0,00%

Bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

Magistersky (2. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo telesnej vijchovy bakalarsky (1. stupen) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo telesnej vijchovy v kombindcii Bakalarsky (1. stupen) 20,00% 0,00% 80,00% 0,00% 0,00%
Celkovyj siicet 37,66% 20,78% 10,39% 19,48% 11,69%

Myslite si, Ze orgamza'ua Prlspela }( rozvo.]u Vasho dalsieho Ano Skér 4no Skér nie Nie Neviem
profesionalneho posobenia?
Pedagogika bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Predskolskd a elementdrna pedagogika bakalarsky (1. stuperi) 31,82% 27,27% 18,18% 22,73% 0,00%
Ucitelstvo pre primdrne vzdeldvanie magistersky (2. stuperi) 66,67% 33,33% 0,00% 0,00% 0,00%
Socidlna prica 13,64% 54,55% 18,18% 0,00% 13,64%

bakaldrsky (1. stuperi) 33,33% 66,67% 0,00% 0,00% 0,00%

magistersky (2. stuper) 6,25% 50,00% 25,00% 0,00% 18,75%
Specidlna pedagogika a pedagogika pre mentdlne postihnutijch 60,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00%

bakaldrsky (1. stuperi) 33,33% 66,67% 0,00% 0,00% 0,00%

magistersky (2. stuper) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo bioldgie v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo chémie v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 33,33% 66,67% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo geografie v kombindcii bakalarsky (1. stupen) 20,00% 0,00% 80,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo hudobného umenia bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Ucitelstvo hudobnej vijchovy v kombindcii magistersky (2. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo informatiky v kombindcii 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 75,00%

bakaldrsky (1. stuperi) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

magistersky (2. stuper) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo telesnej vijchovy bakalarsky (1. stupen) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo telesnej vijchovy v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 75,00%
Celkovyj siicet 28,05% 34,15% 14,63% 12,20% 10,98%

Bolo Vam poskytnuté primerané vedenie a podpora? Ano Skor ano Skor nie Nie Neviem
Pedagogika bakalarsky (1. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Predskolskd a elementdrna pedagogika bakalarsky (1. stuperi) 31,82% 18,18% 0,00% 22,73% 27,27%
Ucitelstvo pre primdrne vzdeldvanie magistersky (2. stuperi) 37,50% 25,00% 0,00% 0,00% 37,50%
Socidlna prica 47,06% 11,76% 23,53% 0,00% 17,65%

bakaldrsky (1. stuperi) 60,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00%

magistersky (2. stuper) 41,67% 0,00% 33,33% 0,00% 25,00%
Specidlna pedagogika a pedagogika pre mentdlne postihnutijch 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

bakaldrsky (1. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

magistersky (2. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo bioldgie v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo chémie v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 33,33% 66,67% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo geografie v kombindcii bakalarsky (1. stupen) 33,33% 66,67% 0,00% 0,00% 0,00%




Ucitelstvo hudobného umenia bakalarsky (1. stuperi) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Ucitelstvo hudobnej vijchovy v kombindcii magistersky (2. stuperi) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo informatiky v kombindcii 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 75,00%
bakaldrsky (1. stuperi) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
magistersky (2. stuper) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo telesnej vijchovy bakalarsky (1. stupen) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitelstvo telesnej vijchovy v kombindcii bakalarsky (1. stuperi) 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% 75,00%
Celkovyj siicet 39,73% 19,18% 5,48% 6,85% 28,77%

12.2.4 Kvalita absolventov a ich pripravenosti pre zamestnanie z pohladu

zamestnavatelov

V prieskume zamestnavatelia celkovo ohodnotili 119 absolventov, ktori ukon¢ili $tidium v akademickom roku 2021/22.

. , ano, myslim si, Ze nepoznam profil, neviem, ¢i
Zodpovedal absolventrPFvKU P.rofllu absolventa, ktory bol zodpovedal profilu absolventa, ktorry zodpovedal profilu
deklarovany v Studijnom programe? absolventa vbolfieklarovany v absolventa
Studijnom programe
Ekonomika a manazment podniku (Poprad) 100,00% 0,00% 0,00%
Manazment (Poprad) 75,00% 0,00% 25,00%
Pedagogika 83,33% 16,67% 0,00%
Predskolska a elementarna pedagogika 70,00% 10,00% 20,00%
Socialna praca 84,62% 7,69% 7,69%
Specidlna pedagogika (Ruzomberok) 100,00% 0,00% 0,00%
Specidlna pedagogika a pedagogika mentalne postihnutych (Levoa) 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo anglického jazyka v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo biologie v kombindcii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo chémie v kombinacii 83,33% 0,00% 16,67%
Utitelstvo geografie v kombinacii 85,71% 0,00% 14,29%
Uditelstvo histérie v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo hudobného umenia 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo hudobného umenia v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo hudobnej vychovy v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo informatiky 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo informatiky v kombindcii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitel'stvo matematiky v kombinacii 87,50% 0,00% 12,50%
Utitelstvo nabozenskej vychovy v kombindcii 87,50% 0,00% 12,50%
Utitelstvo nemeckého jazyka v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Uditelstvo pre priméarne vzdeldvanie 62,50% 12,50% 25,00%
Utitelstvo slovenského jazyka v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo talianskeho jazyka a literatiry v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo vytvarnej vychovy 100,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo vytvarnej vychovy v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00%
Celkovy sucet 88,24% 3,36% 8,40%




Zamestnavatelia hodnotili absolventov vo viacerych okruhoch. Prvy okruh sa tykal stladu poziadaviek
uvadzanych vo vystupoch vzdelavania studijného programu so schopnostami a znalostami absolventov, ktoré sa
lisia podla stupnia najvyssieho dosiahnutého stupna vzdelania.

Do a,ke] miery podlla Va? nvapln.e.ll allbsolvent PF KU pozlacilavky uvedené 100% 75% 50% 25% 0% Nevlen} '

vo vystupoch vzdelavania studijného programu (1. stuperi): zhodnotif

preukézal vedomosti a ich pochopenie vo vystudovanom odbore 73,08% | 19,23% | 3,85% | 0,00% | 0,00% 3,85%

vie pogiit’[ svoje \rzedomostil a‘ichA cha'pa'r}ive sp(?)sobom, ktory vyjadruje 6154% | 34,62% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 3,85%

profesionalny pristup k préci, vie obhdjit svoje argumenty

ma sc,hopnost‘ ziskavat a 1{1terpretovat fakty zo svojej praf:ovne] oblasti a na 73,08% | 1923% | 7,69% | 0,00% | 0,00% 0,00%

ich zaklade eticky a spolocensky zodpovedne rozhodovat

vi-e k(,)munik()\-zat' informacie, problémy a rieSenia odbornému, ale aj 73,08% | 19.23% | 7.69% | 0,00% | 0,00% 0,00%

laickému publiku

ma rozvinuté zrucnosti potrebné dalsie vzdelavanie 88,46% | 7,69% | 3,85% | 0,00% | 0,00% 0,00%

Do a,kej miery podl’la Vé? nvaplfl.e.ll allbsolvent PF KU poiiacilavky uvedené 100% 75% 50% 25% 0% Nevien’t ’

vo vystupoch vzdelavania studijného programu (2. stuperi): zhodnotit

prfeu-ké’\zal vedonv105ti ,a ic‘h p,ochopén%e vo .vysv'.tud(-)vanorln odbore, dokéaze 75,00% | 12,50% | 7.50% | 125% | 0,00% 3,75%

originalne uplatriovat principy v stvislosti so svojou pracou

i zit svoje ved. ti a ich chapanie sposob 4 sch t

vie pouZi iV,O]e vedomosti a ich chpanie sposobom, ma schopnos 6750% | 1875% | 10,00% | 0,00% | 0,00% 3,75%

tvorivo riesit problémy v neznamych situdcidch a v SirSich kontextoch

ma sc?opno,st mfegr]ovat vedomost} a for‘mullovat'roz-hodnut,la- %ahrna}uc 65,00% | 20,00% | 10,00% | 125% | 1,25% 2.50%

spolocensku a etickti zodpovednost aj pri netiplnych informacidch

vi-e jednoznac¢ne komunikovat zavery a zddvodnenia odbornikom, ale aj 61.25% | 2625% | 2,50% | 2,50% | 1,25% 6,25%

laikom

ma rozvinuté zrucnosti pre samostatné vzdelavanie 78,75% | 11,25% | 6,25% | 1,25% | 0,00% 2,50%

Do akej mllery podla Vas rllaplr.\alvabsglv,ent PF KU poziadavky ?vedene 100% 75% 50% 25% 0% Nevlem. ’
vo vystupoch vzdelavania Studijného programu (3. stuper): zhodnotit

systt?maticky po,rozurrnel odboru, ktory vystudoval a osvojil si zrucnosti a 8462% | 1538% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00%

metddy vedeckého vyskumu

je schoPny koncipf)vat’, k(‘)nétruovat’, realizovat a upravovat rozne navrhy 8462% | 1538% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00%

vo svoje pracovnej oblasti

je schopny kritickej analyzy, hodnotenia a syntézy novych konceptov 100,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00%

dok-aze kon}umkov,at s kolegami, SirSou odbornou a laickou verejnostou 84.62% | 1538% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00%

svoju oblast expertizy

Dal${ okruh hodnotenia sa tykal hodnotenia ,soft skills” absolventa.

Ohodnot'te aroven takzvanych "soft skills" absolventa PF KU: Vyborna Chviélitebna | Dobra | Dostatoéna | Nedostatocna
vystupovanie na verejnosti 74,79% 19,33% 4,20% 1,68% 0,00%
asertivita 67,23% 22,69% 9,24% 0,84% 0,00%
kreativita 71,43% 16,81% 11,76% 0,00% 0,00%
empatia 78,15% 15,97% 5,88% 0,00% 0,00%
prispdsobivost 76,47 % 15,13% 8,40% 0,00% 0,00%
timovost 72,27% 17,65% 10,08% 0,00% 0,00%
samostatnost 77,31% 16,81% 5,04% 0,84% 0,00%

Posledny okruh hodnotenia zahfnal hodnotenie pripravenosti v niektorych kompetenciach.



Vyjadrite mieru pripravenosti abso.ljrenta PF KU v jednotlivych Vyborna | Chvélitebni | Dobri | Dostatoéns | Nedostatoéna
kompetenciach:
odborna kompetencia 74,79% 21,01% 2,52% 1,68% 0,00%
komunikativna kompetencia 73,95% 16,81% 9,24% 0,00% 0,00%
realiza¢na kompetencia 71,43% 21,85% 5,04% 1,68% 0,00%
riadiaca/manazérska kompetencia 47,90% 36,13% 11,76% 1,68% 2,52%

V poslednej otdzke sa zamestnavatelia vyjadrili, ¢i podla ich nazoru boli absolventi pripraveni na vykon

zamestnania.
Vyjadrite, ako bol absolvent PF KU Rripraveny pre vykon svojho Vyborne | Chvélitebne | Dobre | Dostatoéne | Nedostatocne
zamestnania:
Ekonomika a manazment podniku (Poprad) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Manazment (Poprad) 75,00% 25,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Pedagogika 16,67% 66,67% 16,67% 0,00% 0,00%
Predskolska a elementarna pedagogika 70,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Uitelstvo pre priméarne vzdeldvanie 25,00% 37,50% 25,00% 0,00% 12,50%
Socialna praca 30,77% 61,54% 7,69% 0,00% 0,00%
Specidlna pedagogika (Ruzomberok) 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Specidlna pedagogika a pedagogika mentalne postihnutych (Levoa) 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo anglického jazyka v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitel'stvo bioldgie v kombinacii 83,33% 16,67% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitel'stvo chémie v kombinacii 66,67% 16,67% 16,67% 0,00% 0,00%
Utitelstvo geografie v kombinacii 85,71% 0,00% 14,29% 0,00% 0,00%
Ucitel'stvo histérie v kombinacii 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo hudobného umenia 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo hudobného umenia v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo hudobnej vychovy v kombinacii 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitel'stvo informatiky 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo informatiky v kombindcii 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitel'stvo matematiky v kombinacii 87,50% 12,50% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo nabozenskej vychovy v kombindcii 87,50% 12,50% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo nemeckého jazyka v kombinacii 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo slovenského jazyka v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo talianskeho jazyka a literatury v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ucitel'stvo vytvarnej vychovy 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Utitelstvo vytvarnej vychovy v kombinacii 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Celkovy sticet 69,75% 24,37% 5,04% 0,00% 0,84%




KATOLICKA UNIVERZITA V RUZOMBERKU
formujuca mysel'i srdce

PEDAGOGICKA FAKULTA

Indikatory pre hodnotenie kvality studia
na Pedagogickej fakulte Katolickej univerzity v RuZomberku

Cislo in- Akademicky | Akademicky
Ukazovatele dikatora Aktivita y y
rok 2020/21 | rok 2021/22
In-0la pocet pontkanych SP podla 1., 2. stupfia vzdeldvania, 61 58
In-01b pocet ponukanych Studijnych programov v 2. stupni vzdeldvania 27 27
In-01c pocet ponukanych Studijnych programov v 3. stupni vzdeldvania 5 5
In-02a pocet neotvorenych SP v akademickom roku z celkovej ponuky, 6 3
In-02b podiel neotvorenych SP v akademickom roku z celkovej ponuky, 7,58% 5,17%
In-03 pocet pontkanych SP v inom ako slovenskom jazyku, 0 4
pocet neotvorenych SP v inom ako slovenskom jazyku v akademickom roku z ich celkovej
: In-04a ponuky, 0 0
Ukazovatel . gg%eli ;eotvorenych SP v inom ako slovenskom jazyku v akademickom roku z ich celkovej 0,00% 0,00%
vstupu do — — -
, . In-05 pocet uchddzacov o studium v prislusnom akademickom roku, 1433 1191
vzdelavania . . - ., i i -
pocet uchadzacov o studium v prislusnom akademickom roku s inym ako slovenskym obcian-
In-06 stvom, 146 92
pocet zapisanych studentov zo vsetkych prihldsenych zdujemcov o studium v prislusSnom
In-07a akademickom roku, 989 732
odiel zapisanych studentov zo vsetkych prihldsenych zdujemcov o studium v prislusnom
In-07b gkademigkom );oku, yenp y ’ P 69,02% 61,46%
In-08a pocet prijatych studentov z inych vysokych skél v 2. stupni vzdeldvania 299 57
In-08b podiel zapisanych sStudentov z inych vysokych skél v 2. stupni vzdeldvania 20,05% 72,73%
In-08c pocet prijatych studentov z inych vysokych skél v 3. stupni vzdeldvania 3 0
In-08d podiel zapisanych studentov z inych vysokych skél v 3. stupni vzdeldvania 33,33% 0,00%




Ukazovatele

Ukazovatele
vzdelavania

Cislo in-
dikatora

Indikatory pre hodnotenie kvality stadia na PF KU

Aktivita

pocet Studentov PF v jednotlivych rokoch studia

Mgr. PhD. Spolu

1. rok studia 2020/21 520 273 9 802
[ RteE ' 2021/22 | 430 | 204 9 643
v g 2020/21 436 187 9 632
2. rok stud,
In-09b rok studia 2021/22 | 326 | 258 6 590
sy 2020/21 349 118 8 475
3. rok Stud
In-09¢ rok studia 2021/22 | 325 48 11 384
v g 2020/21 76 3 1 80
4. rok stud
In-05d rok studia 2021/22 | 69 8 7 84
. o 2020/21 9 1 0 10
In-09e, In-09f | viac ako 4. studia 2021/22 5 i i 3
Spolu 2020/21 1390 582 27 1999
2021/22 1156 519 34 1709
Pocet studentov, ktori predcasne ukoncili §tudium do 1. roku Studia - vylucenie | 2020/21 42 6 0 48
In-10a pre neprospech 2021/22 39 9 0 48
Pocet studentov, ktori predcasne ukoncili $tudium do 1. roku $tudia - zanecha- 2020/21 47 10 1 58
In-10a nie Studia 2021/22 50 12 1 63
In-10a Pocet studentov, ktori predcasne ukoncili §tudium do 1. roku Studia - zmena SP ;g;gg; 137 (1) g 147
In-10a Pocet studentov, ktori predcasne ukoncili Studium do 1. roku studia - iny dévod ;g;gg; ; g g ;
. Y , Y u g - v s 2020/21 9,2% 4,2% 0% 5,8%
In-11 Miera predcasného ukoncenia studia v dalsich rokoch Studia 2021/22 3.0% 0,6% 3% 3.2%
. vy 2020/21 219 30 3 252
In-12a Pocet zahranic¢nych studentov 2021/22 164 = > 218




Ukazovatele

Indikatory pre hodnotenie kvality stadia na PF KU

Ukazovatele
kvality
vzdelavania

Cislo in- -
dikatora Lt
, el 52 a o 17 2020/21 | 15,76% | 5,15% | 11,11% | 12,61%
Podiel zahranicnych Studentov z celkového poctu Studentov 2 Z Z z
In-12b v g 2021/22 | 14,19% | 10,02% | 5,88% | 12,76%
Pocet studentov s inym ako slovenskym obé&ianstvom Studujticich v inom ako 2020/21 219 30 3 252
In-13a slovenskom jazyku z celkového poctu studentov 2021/22 164 52 2 218
Podiel $tudentov s inym ako slovenskym obcianstvom Studujicich vinom ako | 2020/21 | 15,8% 52% | 11,1% | 12,6%
In-13b slovenskom jazyku z celkového poctu studentov 2021/22 | 14,2% | 10,0% | 5,9% 12,8%
In-14a Pocet $tudentov prekracujicich standardnd dizku $tudia ;g;gg; ;; ;j ; Z;
oy iy P 2020/21 1,7% 2,4% 14,8% 2,1%
Podiel student k h Standardnu dlzku studia 2 2 2 2
In-14b odiel studentov prekracujucich stan 2021/22 2.0% 3.3% 5, 9% 2.5%
, s y R 2020/21 | 0,458 0,654 | 0,800 0,637
P dizk dstandardnej dizky studia 2 Z Z 2
In-15 riemerna gizka naastanaarane; aizky 2021/22 | 0,618 | 0,712 | 0,800 | 0,710
neilee Pocet odhalenych akademickych podvodov 0 0 0 0
2020/21
In-16b z toho pocet plagidtov 0 0 0 0
} Pocet odhalenych akademickych podvodov
In-16a 2021/22 14 6 0 20
In-16b z toho pocet plagidtov 0 0 0 0
" C , 2020/21 34 27 2 63
t discipl h k /
In-17 pocet disciplindrnych konani spolu 2021/22 G r : b
olet absolventov 2020/21 325 243 7 575
In-18 p 2021/22 | 248 206 8 462




Indikatory pre hodnotenie kvality stadia na PF KU

Ukazovatele é.isl’o in- Aktivita Akademicky Akademicky
dikatora rok 2020/21 rok 2021/22
In-19 pomer poctu studentov a ucitelov 14,08 12,04
In-20 pocet zdverecnych prdc vedenych vedtcim zdverecnej prdce (priemerny pocet) 0,95 1,083
In-20 pocet zdverecnych prdc vedenych vedtcim zdverecnej prdace (maximdlny pocet), 7,73 7,00
- gygc(l{/e;7 Igrgf%ggnzeaj \t/));?zy;é)%/),(vrdtane podpory studentov) na celkovej pracovnej kapacite ucitelov 14,80 0,31
In-22a pocet vyslanych studentov na mobility do zahranicia 20 19
In-22b podiel vyslanych studentov na mobility do zahranicia z celkového poctu studentov, 1,00% 1,11%
Ine23 priemerny pocet kreditov za profilové predmety za 1 semester 8,43 6
Ukazovatele In-24 pocet prijatych Studentov na mobility zo zahranicia v prislusnom akademickom roku, 6 13
kvality I3 rozsah podpory a sluZieb kariérneho poradenstva (odhadované v hodindch na Studenta), 2,03 6,88
vzdelavania In=25b rozsah podpory a sluZieb kariérneho poradenstva - pocet studentov, ktori vyuZili poradenstvo 106 46
pocet zamestnancov so zameranim na podporu studentov (Studijné a kariérne poradenstvo,
In-26 priemerne na SP) 4 4
pocet studentov, ktori sa zapojili do hodnotenia kvality vyucby a ucitelov SP z celkového poctu
In-27a Studentov a miera spokojnosti Studentov, 366 325
- gtczlcggz it;l,‘l/d;%%vr,akggg’ksbcj( rfgsf)t?js!?u ccllc; g&c‘i//jotenia kvality vyuéby a ucitelov SP z celkového poctu 18,3% 19,0%
In-28 miera spokojnosti studentov s kvalitou vyucby a ucitelov, 79,0% 1,42
In-29 miera spokojnosti studentov so Specidlnymi potrebami, 78,8% 1,36

In-30 pocet podanych podnetov studentov 1 0




Indikatory pre hodnotenie kvality stadia na PF KU

Cislo in- Akademicky | Akademicky
Ukazovatele dikatora Aktivita y y
rok 2020/21 rok 2021/22
In-31 pocet vsetkych ucitelov na funkénom mieste profesor 23 25
In-31 pocet vsetkych ucitelov na funkénom mieste docent 42 54
In-31 pocet vsetkych ucitelov na funkénom mieste odborny asistent 74 52
In-31 pocet vsetkych ucitelov na funkénom mieste asistent 3 1
In-31 pocet vsetkych ucitelov na funkénom mieste lektor 0 0
pocet vsetkych ucitelov na funkénom mieste profesor, docent, odborny asistent, asistent,
In-31 lektor, ostatni 142 132
pocet samostatnych vyskumnych pracovnikov s absolvovanou vysokou skolou 2. stupfia
In-32 (spolu s poctom ucitelov = pocet tvorivych pracovnikov TP),
pocet ucitelov s vedecko-pedagogickym alebo umelecko-pedagogickym titulom, vedeckou 135 129
In-33 hodnostou a vedeckou kvalifikaciou (prof., doc., DrSc., VKS I, VKS lla),
hee pocet ucitelov s vedecko-pedagogickym alebo umelecko-pedagogickym titulom (doc.) 41 39
In-33 pocet ucitelov s vedecko-pedagogickym alebo umelecko-pedagogickym titulom (prof.) 21 17
Ukazovatel In-33 pocet ucitelov s vedeckou hodnostou (DrSc., CSc., PhD.) 135 128
kvality per- In-34a podiel ucitelov s PhD. a vyssie 97,9% 99,2%
sonalneho zab- L . 1
Y . = In-34b podiel ucitelov s PhD. a vyssSie na celkovom pocte ucitelov, 83,10% 83,10%
ezpecenia SP - .
ucitelia In-35 vek ucitelov SP zabezpecujtcich profilové predmety (priemerny vek) 53,551 52,735
In-35a vek ucitelov SP zabezpecujtcich profilové predmety (rozpétie-minimum) 26 28,8
In-35b vek ucitelov SP zabezpecujtcich profilové predmety (rozpétie-maximum) 75 80,3
In-36a pocet ucitelov - absolventov inej vysokej Skoly, 125 125
In-36b podiel ucitelov - absolventov inej vysokej skoly, 88,03% 94,70%
In-37a pocet ucitelov, ktori ziskali PhD. (alebo ekvivalent) na inej vysokej Skole ako pésobia, 99 99
In-37b podiel ucitelov, ktori ziskali PhD. (alebo ekvivalent) na inej vysokej skole ako pésobia, 69,72% 75,00%
pocet ucitelov s praxou dlhsou ako 1 rok na zahranicnej vysokej skole alebo na vyskumnej 162 16.2
In-38a inStitucii v zahranici, , ,
podiel ucitelov s praxou dlhsou ako 1 rok na zahranicnej vysokej skole alebo na vyskumnej
In-38b inStitucii v zahranici, 11,4% 12,3%
In-39 pocet prijatych ucitelov na mobility zo zahranicia v prisluSnom akademickom roku 47 24
In-40a pocet vyslanych ucitelov na mobility do zahranicia v prislusnom akademickom roku, 41 50




Ukazovatele

Indikatory pre hodnotenie kvality stadia na PF KU

Ukazovatel
kvality per-
sonalneho zab-
ezpelenia SP -
ucitelia

Cislo in- - Akademicky
o ivita
dikatora rok 2021/22
In-40b podiel vyslanych ucitelov na mobility do zahrani&ia v prisluinom akademickom roku, 28,9% 37,9%
vyznamna
In-47 girri]tra]rgschne hodnotenie Urovne tvorivej ¢innosti fakulty v oblasti publikacnej 3,530456 medzinirodn4 kvalita
A

Priemerna vyska ziskanej finan¢nej podpory z domacich a medzinarodnych grantovych schém a inych

In-48 2Tl . . 18 960,67 €
sutaznych zdrojov v problematike odboru

In-49 Priemerny pocet Studentov 3. stupna Studia (PhD.) na skolitela 1,4467

In-56 Miera uplatnitelnosti absolventov KU/3tudijného programu- MS VVVaS SR k 31.10.2021, za 2020/2021 93,09%

i Priemerna zndmka spokojnosti zamestndvatelov s dosahovanymi vystupmi vzdeldvania studijného pro-

n- gramu

1,0809




